



## Skatteministeriet

31. oktober 2019  
J.nr. 2019-9702

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 42 af 25. oktober 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Trine Søberg



## Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, hvilke nye beføjelser det foreslåede IT-tilsyn får, som statens IT-råd ikke har, og oplyse, hvorfor man vælger at oprette et nyt IT-tilsyn i stedet for at styrke det nuværende IT-råd med nye beføjelser og ressourcer.

## Svar

Regeringen mener, at der skal bedre styr på skattevæsenets it. Regeringen vil derfor oprette et uafhængigt it-tilsyn med eksterne medlemmer på Skatteministeriets område.

*For det første* er Skatteforvaltningens udgifter til it-området meget store, og regeringen vil nu tilføre endnu flere ressourcer. Samtidig skal der over de næste mange år investeres i en udskiftning af Skatteforvaltningens legacy-it-systemer. Der er derfor behov for at styrke den parlamentariske kontrol med anvendelsen af midlerne på it-området.

*For det andet* er Skatteforvaltningens systemlandskab meget stort og kompleks. Der er i øjeblikket mange store udviklingsprojekter, og en række nye projekter vil fremadrettet blive igangsat som led i udskiftningen af Skatteforvaltningens legacy-it-systemer. Der er derfor behov for at opbygge et it-tilsyn med stor indsigt i Skatteforvaltningens it-område.

*For det tredje* skal tilsynet levere sparring og rådgivning til både Skatteforvaltningen og det politiske niveau. Det gælder dels i forhold til håndteringen af legacy-udfordringen, og dels i forhold til igangværende projekter, fx som led i en trykprøvning af en ny tidsplan for de nye boligskatteregler og tilslutning af kreditorer til det nye gældinddrivelsessystem.

Det er endnu ikke fastlagt præcist, hvilke beføjelser det uafhængige it-tilsyn får. Det ønsker jeg at drøfte med Folketingets partier. Det følger også af *Aftale om håndtering af skattevæsenets legacy-it-systemer*, at partierne bag aftalen skal tage stilling til en konkret model for styring af skattevæsenets it-område.